Ad quod gaudium ut pervenire mereamur, rogamus te, Domine Iesu Christe, quatenus tu, ‘qui es lapis angularis’<sup>117</sup>, statuam confringas nostrae cupiditatis, nobis debitum dimittas nostrae iniquitatis. Te praestante, qui es benedictus per aeterna saecula. Amen.

## II - De servi nequam ingratitudine

10 - Sequitur secundum. *Egressus autem servus ille invenit unum de conservis suis, qui debebat ei centum denarios; et tenens suffocabat eum, dicens: Redde quod debes*<sup>118</sup>. Servus nequam a divinae misericordiae, quae sibi debitum dimiserat, recordatione egressus, conservi noluit misereri. Bene misereri debuerat conservi servus, cuius misertus fuerat Dominus. Quanta differentia est inter decem millia talenta et centum denarios, tanta differentia et longe maior inter peccatum quo offendimus Deum et peccatum quo offendit nos proximus. Si ergo Deus, totius creaturae Dominus, tantum tibi dimittit, cur tu tantillum proximo non dimittis? Qui misericordiae sibi impensae obliviscitur, nulli miseretur. Unde servi egressio ipsius oblivionem denotat. Unde in Genesi: *Dixit Cain ad Abel fratrem suum: Egrediamur foras. Cumque essent in agro, consurrexit Cain adversus Abel fratrem suum et interfecit eum*<sup>119</sup>. Hoc est quod dicitur: *tenens suffocabat eum.* “Cain interpretatur possessio”<sup>120</sup>: *Possedi, inquit Heva, hominem per Deum*<sup>121</sup>; et significat avarum, qui,

<sup>107</sup> Mt 18,27

<sup>108</sup> Ier 29,11.12.14

<sup>109</sup> GLO. INT., Phil 1,6.: *Diem Christi Jesu, «Et hoc perseveranter usque in finem vitaequo Deus videbitur».*

<sup>110</sup> GLO. ORD., Phil 1,7.

<sup>111</sup> GLO. INT., Phil 1,6-7: *Iustum hoc sentire, «Aliud non debuit sentire de tam bonis».*

<sup>112</sup> GLO. INT., Phil 1,7: *In corde, «In intimo affectu charitatis, non in solis labiis».*

<sup>113</sup> Cf. GLO. INT., ibidem: *In vinculis meis, «Quia compatimini mihi».*

<sup>114</sup> GLO. INT., ibidem: *In defensione, «Contra impugnantes».*

<sup>115</sup> GLO. INT., ibidem: *Et confirmationem, «Infirmorum in doctrina».*

<sup>116</sup> GLO. INT., ibidem: *Socios gaudii mei omnes vos esse, «Ut in futurae sitis socii».*

<sup>117</sup> Cf. Eph 2,20

<sup>118</sup> Mt 18,28

<sup>119</sup> Gen 4,8 (Vg. add mut)

<sup>120</sup> GLO. ORD. et INT., Gen 4,1: *Cain, «Namque possessio vel acquisitio interpretatur».*

<sup>121</sup> Gen 1,c.

cum egreditur a facie divinae misericordiae, tenens suffocat Abel, “qui interpretatur luctus”<sup>122</sup>, idest pauperem, paupertatis luctu afflictum.